
 
ZARZĄDZENIE NR 0050. 121. 2020 

WÓJTA GMINY DOBROMIERZ 
 

z dnia 1 grudnia 2020r. 
 

w sprawie odwołania dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.), art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ) zarządza się, co 
następuje: 
 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2020 r. odwołuje się Panią Marzenę Puć-Piotrowską ze stanowiska 
dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu. 

 
§ 2. Przyczyną odwołania jest złożona przez Panią Marzenę Puć - Piotrowską prośba o odwołanie 

ze stanowiska dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu i rozwiązanie 
stosunku pracy z dniem 31 grudnia 2020 r. 

 
§ 3.W przypadku uznania, że niniejsze odwołanie narusza przepisy, przysługuje Pani prawo 

wniesienia odwołania do Sądu Rejonowego w Świdnicy, IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych, ul. Okulickiego 2 – 4, 58-105 Świdnica, w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
niniejszego zarządzenia. 

 
§ 4.Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 
 
§ 5.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

       Wójt 

(-) Jerzy Ulbin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE  

DO ZARZĄDZENIA NR 0050. 121. 2020 
WÓJTA GMINY DOBROMIERZ 

 
z dnia 1 grudnia 2020r. 

 
w sprawie odwołania dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu 
 

Zgodnie z przepisem art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) – dyrektora instytucji kultury 
powołuje organizator po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji 
kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 
prowadzonej przez instytucję. Odwołanie dyrektora następuje w tym samym trybie.  
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. z 2020 r. 
poz. 713) czynności w zakresie powoływania i odwoływania dyrektora instytucji kultury należą do 
kompetencji organu wykonawczego gminy tj. wójta gminy. Dyrektora gminnej instytucji powołuje 
i odwołuje wójt gminy. 

Pani Marzena Puć - Piotrowska w dniu 30 września 2020 r. złożyła w formie pisemnej prośbę 
o odwołanie ze stanowiska dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu 
i rozwiązanie stosunku pracy z dniem 31 grudnia 2020 r.  

Przed wydaniem niniejszego zarządzenia o odwołaniu Pani Marzeny Puć - Piotrowskiej ze 
stanowiska dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu w dniu 30 
września 2020 r. wystąpiono z wnioskiem do Stowarzyszenia Dyrektorów Samorządowych Instytucji 
Kultury we Wrocławiu o wydanie opinii, o której mowa w art.15 ust.1 cyt. ustawy (wniosek w dniu 
1 października 2020 r. został wysłany listem za zwrotnym potwierdzeniem odbioru oraz emailem). 

Mając na uwadze powyższe, odwołanie Pani Marzeny Puć – Piotrowskiej ze stanowiska Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, na swoją prośbę  i rozwiązanie stosunku pracy  
z dniem 31 grudnia 2020 r. na zasadzie porozumienia stron, uważa się za uzasadnione. 

 

 

     Wójt 

(-) Jerzy Ulbin 

 

 

                                                                        

 


